terhadap ESD dimulai dari tahun 2000an dengan menjadikan ESD sebagai bagian

dari kebijakan kota. Kitakyushu menunjukkan komitmen yang serius dalam

mempromosikan ESD sehingga terpilih diakui sebagai Regional Centre of

Expertise (RCE) oleh United Nations University, dalam websitenya, pemerintah

Kitakyushu menulis:

“北九州地域は平成 18（2006）年 12 月に「RCE（国連大学が認定す

る ESD に関する地域拠点）」に「RCE 北九州」として国内で 4 番

目に認定されており、国内外の RCE との交流・情報共有等に取り

組み、さらなる ESD 活動の発展に努めています” (dalam City of
Kitakyushu, 2024)